

	2015	2014 (пересчитано)
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Прибыль до налогообложения	188 357	78 817
<i>Корректировки:</i>		
Амортизация	78 712	76 753
Убыток от обесценения основных средств нематериальных активов	216	33 559
Убыток от выбытия основных средств, нематериальных и прочих активов	2 775	4 703
Доля в прибыли компаний, учитываемых методом долевого участия (за вычетом налога на прибыль)	(8 633)	(688)
Чистые финансовые (доходы)/расходы	(18 263)	45 095
Изменение и начисление резервов	23 066	(33 923)
Прочее	1 682	(1 691)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале	267 912	202 625
Изменение запасов	(9 826)	(13 889)
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	(59 295)	(24 180)
Изменение дебиторской задолженности по прочим налогам	(45)	(126)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	96 880	41 001
Изменение кредиторской задолженности по прочим налогам	1 567	2 195
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	297 193	207 626
Налог на прибыль уплаченный	(52 210)	(21 404)
Проценты уплаченные	(25 574)	(18 057)
Чистые потоки денежных средств от операционной деятельности	219 409	168 165
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Проценты полученные	20 452	12 979
Дивиденды полученные от компаний, учитываемых методом долевого участия	5 480	4 239
Приобретение основных средств	(238 963)	(226 741)
Приобретение нематериальных активов	(4 068)	(15 332)
Приобретение инвестиций	(500)	(8 452)
Поступления от продажи инвестиций	41 383	1 274
Открытие депозитных вкладов	(6 518)	(33 050)
Погашение депозитных вкладов	9 428	33 623
Инвестиция в совместную деятельность	(2 718)	(2 766)
Выбытие дочерних предприятий	(3 336)	4 619
Займы, предоставленные другим организациям	(79 094)	(6 339)
Поступления от займов, предоставленных другим организациям	24 180	7 006
Поступления от выбытия основных средств и нематериальных активов	13 134	6 496
Поступление средств целевого финансирования	1 857	2 896
Чистые потоки денежных средств, использованные в инвестиционной деятельности	(219 283)	(219 548)

	2015	2014 (пересчитано)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от выпуска акций	57 550	79 797
Привлечение заемных средств	284 877	341 905
Погашение заемных средств	(308 917)	(336 427)
Дивиденды выплаченные	(15 247)	(10 188)
Поступления от продажи неконтролирующей доли участия	98 506	10 820
Чистые потоки денежных средств от финансовой деятельности	116 769	85 907
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	116 895	34 524
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	156 168	89 060
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты	54 358	32 584
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	327 421	156 168

Директор

Главный бухгалтер

« 25 » апреля 2016 года.



К.Б. Комаров

В.А. Андриенко